
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati: 

Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/12/2016 al 27/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 800 del 12/12/2016

OGGETTO: Nomina referente del Poliambulatorio di Oristano

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / ______ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DATO ATTO che nell’ambito dei livelli essenziali di assistenza (LEA) l’area dell’assistenza
specialistica ambulatoriale comprende tutte le prestazioni, finalizzate alla prevenzione, alla
diagnosi,  alla  cura e alla  riabilitazione,  erogate dai medici  specialisti  che operano negli
ambulatori del Servizio sanitario nazionale;

RICHIAMATA  la nota 6237 del 14 giugno 2016, con la quale  il Direttore del Distretto di
Oristano nel rilevare, che la Struttura semplice distrettuale “Cure primarie e specialistica
ambulatoriale” del distretto di Oristano è priva di Responsabile e tutte le funzioni e attività
vengono garantite dal Direttore del Distretto; 

RILEVATO che  la  gestione  del  Poliambulatorio  di  Oristano  rappresenta  evidenti  ed
importanti complessità stante l’articolazione delle prestazioni erogate;

RITENUTO necessario, individuare la figura del Referente che garantisca il coordinamento
operativo del Poliambulatorio di Oristano, con l’attribuzione dei seguenti compiti:

 Vigilanza  sulla  legittimità  e  congruità  delle  prestazioni  sanitarie  erogate  nella
struttura;

 Vigilanza  e  controllo  sotto  il  profilo  tecnico-sanitario  dei  servizi  sanitari  del
Poliambulatorio;

 Formulazione di proposte al Direttore del Distretto di competenza, per la migliore
organizzazione del poliambulatorio;

 Trasmissione dei dati statistici relativi alle attività sanitarie da inviare mensilmente o
su richiesta alla Direzione Generale,

 Proposte di potenziamento di turni di medicina specialistica o di eventuali istituzioni
di nuove branche specialistiche;

 Verifica dell’osservanza dell’orario di servizio dei medici e del personale sanitario
non medico, d’intesa con il coordinatore infermieristico;

 Vigila  sull’efficienza  delle  apparecchiature  tecnico  medicali  in  dotazione  della
struttura;

 Collabora  con  il  Direttore  del  Distretto  nella  predisposizione  delle  procedure
descrittive delle attività di disinfezione e sterilizzazione degli strumenti e delle attrezzature; 

 Cura dei rapporti in materia sanitaria con le altre strutture distrettuali;
 Collaborazione con il  Direttore del Distretto per gli  aspetti  relativi  all’applicazione

della normativa contro il fumo, della tutela della privacy;
 Previene  le  situazioni  che  determinano  l’insorgenza  dei  conflitti  orientando

l’attenzione al soddisfacimento dei bisogni dell’utenza;



RILEVATO che la dott.ssa Clelia Peddio risulta in possesso delle capacità e delle competenze
necessarie a ricoprire e garantire lo svolgimento delle attività sopra descritte;

RITENUTO per le ragioni sopra riportate di individuare la dott.ssa Clelia Peddio, dirigente medico
quale Referente del Poliambulatorio di Oristano;

DATO ATTO che l’incarico di Referente del Poliambulatorio di Oristano verrà svolto nell’ambito
delle  ordinarie  attività  espletate  dal  dirigente  medico individuato  e che pertanto dal  presente
provvedimento no derivano ulteriori oneri a carico dell’Azienda;

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area della dirigenza
medico-veterinaria;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) di nominare la dott.ssa Clelia Peddio, dirigente medico, quale referente del Poliambulatorio di
Oristano;
2) di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Clelia Peddio, al Direttore del Distretto di Oristano,
al Controllo di Gestione ed al Servizio Amministrazione del Personale, per l’esecuzione degli atti
di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.  Luciano Oppo           Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

